THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 224-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 4 năm 1995

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổng công ty Xăng dầu Việt Nam.

 _______________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Quy chế về Thành lập và giải thể doanh nghiệp Nhà nước ban hành kèm theo Nghị

định số 388-HĐBT ngày 20-11-1991 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ),

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước và Bộ trưởng Bộ Thương

mại về việc thực hiện Quyết định số 90-TTg ngày 7-3-1994 của Thủ tướng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổng công ty Xăng dầu Việt Nam trên cơ sở hợp nhất Tổng công ty Xăng

dầu và Công ty Dầu lửa thuộc Bộ Thương mại.

Danh sách các đơn vị thành viên Tổng công ty Xăng dầu Việt Nam được ghi trong Phụ lục

kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Tổng công ty Xăng dầu Việt Nam có:

1. Trụ sở chính đặt tại số 1 phố Khâm Thiên, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội.

2. Ngành nghề kinh doanh:

- Xuất nhập khẩu và kinh doanh xăng dầu, các sản phẩm hóa dầu, vật tư, thiết bị phục vụ

ngành xăng dầu và các ngành khác.

- Kinh doanh vận tải xăng dầu và kho cảng dầu.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5519